

Nasz znak: ZPI.271.13.2016

Zelów, dn. 30.05.2016r.

Dotyczy przetargu nieograniczonego na: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne z terenu Gminy Zelów”.**

Pytanie 1

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt 2) w SIWZ oraz § 6 pkt 2 Projektu umowy

1) Wykonawca wyposaży nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne, w pojemniki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zelów i posiadające certyfikat CE lub w workioznaczone rodzajem zbieranej frakcji.”

„§6 Podstawowe obowiązki Wykonawcy to:

2. Wyposażenie nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne w pojemniki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zelów i posiadające certyfikat CE lub w worki oznaczone rodzajem zbieranej frakcji, na następujących zasadach(…)”

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujące:

„1) Wykonawca wyposaży nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne, w pojemniki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zelów i posiadające certyfikat CE lub zamiennie w worki z **logo Wykonawcy** oznaczone rodzajem zbieranej frakcji.”

2. Wyposażenie nieruchomości, z których będą odbierane odpady komunalne w pojemniki spełniające wymagania Polskich Norm oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zelów i posiadające certyfikat CE lub w worki z **logo Wykonawcy** oznaczone rodzajem zbieranej frakcji, na następujących zasadach(…)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 2

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 2.3) SIWZ oraz § 6 pkt 2 litera f) i g) Projektu umowy.

„f) *Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków oznaczonych rodzajem zbieranej frakcji, w następujących sytuacjach:*

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,
- na życzenie właściciela nieruchomości,
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),

(…)

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

Zamiast pojemników dopuszcza się stosowanie worków z **logo Wykonawcy** worków oznaczonych rodzajem zbieranej frakcji, w następujących sytuacjach:

- dla nieruchomości zamieszkałych sezonowo,
- na życzenie właściciela nieruchomości,
- złożenia nowej deklaracji (nieruchomość nie jest jeszcze wyposażona w pojemniki),

(…)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 3

Dotyczy: pkt. 4.2., ppkt. 2.7) SIWZ oraz § 6 pkt 2 litera g) Projektu umowy.

g) W okresie wykonywania usługi, Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego worki na odpady komunalne oznaczone rodzajem zbieranej frakcji, w ilości: 50 szt. worków na odpady mokre/zmieszane, 50 worków na odpady suche, 30 worków na szkło."

g) Wykonawca w okresie wykonywania usługi będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego worki na odpady oznaczone rodzajem zbieranej frakcji, w ilości: 50 szt. worków na odpady mokre/zmieszane, 50 worków na odpady suche, 30 worków na szkło."

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

g) W okresie wykonywania usługi, Wykonawca dostarczy do siedziby Zamawiającego worki (z logo Wykonawcy) na odpady komunalne oznaczone rodzajem zbieranej frakcji, w ilości: 50 szt. worków na odpady mokre/zmieszane, 50 worków na odpady suche, 30 worków na szkło."

*g) Wykonawca w okresie wykonywania usługi **dostarczy** do siedziby Zamawiającego worki (z logo Wykonawcy) na odpady oznaczone rodzajem zbieranej frakcji, w ilości: 50 szt. worków na odpady mokre/zmieszane, 50 worków na odpady suche, 30 worków na szkło."*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów, jednocześnie wyjaśnia, że jego zamiarem jest jednorazowe dostarczenie do siedziby Zamawiającego partii worków w w/w ilościach.

Pytanie 4

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 4) w SIWZ oraz §9 pkt. 3 Projektu umowy:

„W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdność spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grzaskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów oraz zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana. W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy."

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„W sytuacji nadzwyczajnej, np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdność spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych (śnieżyca, oblodzenie, grzaskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi) Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o przyczynie niewykonania obowiązku i wskaże dodatkowy, najbliższy termin odbioru odpadów. **Zamawiający w porozumieniu z Wykonawcą zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości, wobec których usługa nie została wykonana.** W takich przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy."

Powyższa modyfikacja podyktowana jest faktem, że to Zamawiający ma większe możliwości i lepsze narzędzia, żeby w ciągu kilku dni skutecznie dotrzeć z informacją o jednorazowej zmianie terminu odbioru odpadów do mieszkańców swojej gminy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów.

Pytanie 5

Dotyczy: pkt. 4.4., ppkt. 8) w SIWZ oraz § 9 pkt. 7 Projektu umowy

„Monitorowanie obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca niezwłocznie, ale najpóźniej w terminie 2 dni roboczych drogą elektroniczną poinformuje Zamawiającego o stwierdzonej sytuacji i odbierze te odpady jako zmieszane w terminie kolejnej zbiórki odpadów zmieszanych. Do informacji Wykonawca zobowiązany będzie załączyć dokumentację umożliwiającą identyfikację nieruchomości i zdjęcia fotograficzne.”

Wykonawca wnioskuje o zmodyfikowanie powyższego zapisu na następujący:

„Monitorowanie obowiązku ciążącego na właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. W przypadku stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku w zakresie segregacji odpadów, Wykonawca odbierze te odpady jako zmieszane w terminie kolejnej zbiórki odpadów zmieszanych. O zaistniałych sytuacjach prowadzenia przez właścicieli nieruchomości niewłaściwej segregacji w danym dniu, Wykonawca zawiadamia Zamawiającego załączając stosowny wykaz do faktury.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów

Pytanie 6

Dotyczy: pkt. 12.1 w SIWZ oraz § 14 Projektu umowy

„(...)Zamawiający ustala zabezpieczenie należytego wykonania umowy zawartej w wyniku postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia w wysokości **10 %** ceny całkowitej brutto (z podatkiem VAT) podanej w ofercie.”

Wykonawca wnioskuje o obniżenie wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 10% na 2%, ze względu na niedługi, 6-miesięczny okres wykonywania przedmiotu umowy.

Wnioskujemy również o dopisanie punktu w § 14 Projektu umowy dotyczącej formy zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz na zmianę treści Projektu umowy we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 7

Dotyczy: pkt. 9 ppkt. m Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Maurycowie:

„GPSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów:

m) zużyte opony”

oraz

pkt. 4.1., ppkt. 2)litera b) w SIWZ oraz § 5 litera m), Projektu umowy:

„- zużyte opony”

oraz

pkt. 4.2., ppkt. 6.1 w SIWZ:

Wykonawca zobowiązany będzie do obsługi Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (GPSZOK). W ramach tego zadania zobowiązany będzie do: zatrudnienia jednego pracownika obsługującego działanie punktu, wyposażenia GPSZOK w pojemniki na selektywnie zebrane odpady przekazywane przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, wg frakcji: papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne,(...) odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, (...)

Wykonawca wnioskuję o zmodyfikowanie powyższych zapisów na następujący:
„ zużyte opony z samochodów osobowych (do rozmiaru 1250x400mm).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższych zapisów z uwagi na to, iż wykaz rodzajów odpadów zbieranych w ramach zbiórki wielkogabarytów nie stoi w sprzeczności z treścią Regulaminu PSZOK oraz pkt. 4.1., ppkt. 2) litera b) w SIWZ oraz § 5 litera m) projektu umowy.

Pytanie 8

Dotyczy: pkt. 4.8. ppkt. 3 litera c w SIWZ

„4.8. Inne:

3) Obowiązki Wykonawcy przez cały okres wykonywania przedmiotu zamówienia:

c) w zakresie instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych: Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania zebranych selektywnie odpadów komunalnych do instalacji odzysku i unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, zaś w przypadku zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania, do przekazywania ich do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych wskazanej w aktualnym Planie gospodarki odpadami województwa łódzkiego dla regionu II (RGOK II) lub w szczególnych przypadkach do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi regionu.

Wykonawca zwraca się z następującymi pytaniami:

- a) jakim dokumentem winien okazać się Wykonawca w celu spełnienia powyższego warunku?
- b) czy Zamawiający będzie wymagał od Wykonawcy złożenia wraz z ofertą kserokopii dokumentu poświadczającego możliwość zagospodarowania odpadów komunalnych w RIPOK właściwej dla II Regionu Gospodarki Odpadami woj. łódzkiego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga okazania się lub złożenia dokumentów potwierdzających możliwość zagospodarowania odpadów komunalnych w RIPOK.

Pytanie 9

Dotyczy: SIWZ pkt. 4.5 ppkt. 1

4.5. Dodatkowe obowiązki Wykonawcy w zakresie pojazdów używanych do realizacji przedmiotu zamówienia:

- 1) Zapewnienie przez cały czas trwania umowy dostatecznej ilości środków technicznych gwarantujących terminowe i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi, w ilości:
 - a) do odbioru odpadów zbieranych selektywnie oraz zmieszanych – min. 4 pojazdy typu śmieciarka, w tym 1 śmieciarka małogabarytowa przystosowana do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe,
 - b) do odbioru odpadów zbieranych selektywnie w tzw. gniazdach – min. 1 pojazd wyposażony w urządzenie dźwigowe do obsługi systemów selektywnej zbiórki,
 - c) do odbioru odpadów z kontenerów – min. 1 pojazd z dźwignikiem hakowym lub bramowym,
 - d) do odbioru odpadów wielkogabarytowych - min. 1 samochód ciężarowy.

Czy zamawiający wymaga, aby pojazdy używane do realizacji przedmiotu zamówienia były zgodne z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dn.11.01.2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U.2013.122. z dn. 25.01.2013.)? Jakim dokumentem winien się okazać Wykonawca na potwierdzenie spełniania powyższego warunku?

Ponadto, posiadane przez Wykonawcę doświadczenie wskazuje, że przy prowadzeniu selektywnej zbiórki szkła w pojemnikowym systemie przydomowym korzystnym jest posiadanie samochodu z zabudową „hakową” przystosowanego do obsługi kontenerów wyposażonych w urządzenia załadownicze. Odbiór opakowań ze szkła tego typu sprzętem gwarantuje zachowanie jakości odbieranych odpadów, co jest niezwykle ważne przy dalszym zagospodarowaniu tego surowca.

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy nie byłoby celowym wskazanie w SIWZ obowiązku posiadania samochodu bez funkcji kompaktującej przystosowanego do odbioru opakowań ze szkła w pojemnikowym systemie przydomowym?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż Wykonawcę jako przedsiębiorcę realizującego określony zakres usług obowiązują wszystkie przepisy prawa obowiązującego w tym przedmiocie. Zamawiający nie wymaga okazania się dokumentami potwierdzającymi spełnianie warunków zawartych w tych przepisach z uwagi na to, iż Wykonawca uzyskując zgody właściwych organów na prowadzenie określonego zakresu swojej działalności zobowiązany był do udokumentowania spełnienia odpowiednich wymagań stawianych w tym zakresie.

W pkt. 4.5 ppkt. 1 SIWZ Zamawiający wskazał minimalne wymagania w zakresie pojazdów używanych do realizacji przedmiotu zamówienia.

Pytanie 10

Dotyczy: SIWZ pkt. 4.8. ppkt 3b

„b) w zakresie posiadania bazy magazynowo-transportowej: zapewnienie odpowiedniego usytuowania i wyposażenia bazy magazynowo-transportowej, spełniającej wymagania rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz. U. z 2013 r. poz. 122) i rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 czerwca 2009 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy gospodarowaniu odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2009 r., Nr 104, poz. 868),

Jakim dokumentem winien się okazać Wykonawca na potwierdzenie spełniania powyższego warunku?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga okazania się dokumentami potwierdzającymi spełnienie powyższego warunku.

BURMISTRZ

mgr Urszula Świąterczyńska